
 

 

PORTARIA N.º 0303, de 13 de maio de 2019. 
 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

observando as disposições do Edital n° 059/2019, cujo resultado foi homologado 

através da Portaria nº 0274/2019, publicados, respectivamente, nas edições do Diário 

Oficial do Estado (D.O.E.) 06/04 e 01/05/2019, considerando a decisão do recurso 

interposto pela candidata Isa Maria de Novais Azevedo,  
 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - RETIFICAR O ANEXO I da Portaria nº 

0274/2019, que homologa o Resultado Final do Processo Seletivo de Professor 

Formador para atuar no Plano Nacional de Formação de Professores da Educação 

Básica – PARFOR/UESB, no tocante à disciplina Currículos e Programa da Turma 

2019.1/Pedagogia – Polo Jânio Quadros, que passa a vigorar conforme abaixo: 

 
TURMA 2019.1 

PEDAGOGIA - PÓLO JÂNIO QUADROS 

NÚMERO 

DE 

VAGAS 

DISCIPLINA CANDIDATO CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO* 

01 

CURRÍCULOS 

E 

PROGRAMAS 

ISA MARIA DE 

NOVAIS 

AZEVEDO 

PROFESSORA 

DA ED. BÁSICA 
1 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições da Portaria n°. 0274/2019. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


